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W Śląskim Oddziale Straży Granicznej upamiętniono 156.
rocznicę urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
05.12.2023

Dzisiaj w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu
odbyła się uroczysta zbiórka dla uczczenia 156. rocznicy urodzin
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

W uroczystej zbiórce wzięli udział: Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Adam Jopek wraz ze swoimi zastępcami płk. SG Adamem Kurkiem i ppłk. SG
Grzegorzem Drożyńskim, kadra kierownicza oraz funkcjonariusze i pracownicy ŚlOSG.
Apel  rozpoczął  się  od  złożenia  meldunku przez  dowódcę uroczystości  Komendantowi
Śląskiego Oddziału SG gen.  bryg.  SG Adamowi Jopkowi.  Po rozpoczęciu uroczystości
zgromadzeni  uczcili  minutą  ciszy  funkcjonariuszy  Policji,  którzy  zginęli  podczas
wykonywania obowiązków. Następnie zabrał głos Komendant ŚlOSG gen. bryg. SG Adam
Jopek. Podczas swojego przemówienia przypomniał o zasługach Józefa Piłsudskiego, o
jego wyjątkowym i honorowym miejscu w naszej pamięci narodowej oraz podkreślił jego
zasługi w odbudowie niepodległej Rzeczypospolitej.

Uroczysty apel był również okazją do wręczenia zaległych wyróżnień, medali i odznaczeń,
funkcjonariuszom,  którzy  nie  mogli  ich  odebrać  przy  okazji  Narodowego  Święta
Niepodległości,  gdyż   pełnili  służbę  na  granicy  polsko-słowackiej  w  związku  z
Tymczasowym  Przywróceniem  Kontroli  Granicznej.

Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji, odznaczono 8 osób, w tym 1 funkcjonariusz ŚlOSG otrzymał Srebrny Medal,
1 funkcjonariusz i 6 pracowników ŚlOSG otrzymało Brązowy Medal. Komendant Główny
Straży  Granicznej  wyróżnił  3  funkcjonariuszy  naszego  Oddziału  Odznaką  Straży
Granicznej. Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w uznaniu za wieloletnią,
wzorową i sumienną pracę na rzecz urzędu wyróżnił nagrodą rzeczową 5 pracowników
ŚlOSG. Ponadto w trakcie zbiórki 10 funkcjonariuszy odebrało z rąk Komendanta ŚlOSG
akty mianowania na stopień kaprala.

Na zakończenie zbiórki odegrano i odśpiewano pieśń reprezentacyjną Straży Granicznej
„Na straży granic”.
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